СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двенадцатой внеочередной сессии

16.06.2021											     №12/1
с. Орехов Лог

О секретариате двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с ч. 4 статьи 14 Регламента Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области 26.04.2019 года №56/4,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва Демьяненко Ольгу Михайловну.

Председатель Совета депутатов
Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области		                  И.Ю. Урженко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двенадцатой внеочередной сессии

16.06.2021								              №12/2
с. Орехов Лог

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.04.2018 №39/4 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект о внесении в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.04.2018 №39/4 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующих изменений:
1.1. В Правилах благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.2. В пункте 5 раздела IV слова «, могут устанавливаться урны, не более чем через 40 м на оживленных улицах и 100 м на многолюдных, а при необходимости – контейнеры соответствующими службами» заменить словами «владельцами этих территорий должны быть установлены урны, расстояние между урнами должно составлять не более 100 метров»;
1.3. В пункте 5 раздела IV слова «Урны следует очищать от отходов в течение дня по мере необходимости, но не реже 1 раза в сутки» заменить словами «Удаление отходов из урн должно обеспечиваться не реже 1 раза в сутки»;
1.4. В пункте 6 раздела IV слова «Сжигать листья на улицах, площадях, на территории жилой застройки, в скверах, парках запрещается» заменить словами «Сжигание листьев, деревьев, кустарников на территории населенных пунктов муниципального образования запрещается»;
1.5. В пункте 1 раздела V слова «, после согласования с центром госсанэпидемнадзора, отделами жилищно-коммунального хозяйства и торговли, соответствующими службами, имеющими на балансе инженерные коммуникации. Схемы размещения, не утвержденные хотя бы одной из перечисленных организаций считаются недействительными» заменить словами «в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов».
2. Назначить проведение публичных слушаний проекта решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.04.2018 №39/4 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» на 30.06.2021 г. в 11.00 часов в кабинете Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района по адресу: Новосибирская область Краснозерский район село Орехов-Лог, ул.Ленина, 16.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности						Председатель Совета депутатов
Главы Орехово-Логовского сельсовета		Орехово-Логовского сельсовета
Краснозерского района						Краснозерского района
Новосибирской области						Новосибирской области
____________________Е.А.Пихенько			 ______________  И.Ю.Урженко
«___»__________________2021 года	                  «___»_____________2021 года